第21回感染制御認定薬剤師講習会
日本薬剤師研修センター認定講習会 申請予定

日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：Ⅳ-2, 1単位】申請予定

日本病院薬剤師会感染制御認定薬剤師認定講習会 申請予定

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度「感染制御認定薬剤師講習会」を下記の要領にて開催させていただきます。ご多用中のところ誠に恐

縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

【日 時】 平成28年4月16日（土）  17時45分 ～ 20時00分
【会 場】チサンホテル宇都宮 2階「ふじ」の間

〒321-0964 栃木県宇都宮市駅前通り3-2-3   TEL028-634-4311

駐車場は会場の立体駐車場（３０台分）かお近くのコインパーキング（自己負担）をご利用下さい。

【参加費】 （一社）栃木県薬剤師会会員 500円、     （一社）栃木県病院薬剤師会会員500円

上記以外の薬剤師 1,000円

【製品紹介】17時45分 ～ 18時00分

「外皮用殺菌消毒剤 オラネジン消毒液1.5%」株式会社大塚製薬工場

【司会】上都賀総合病院 薬剤部 野澤彰 先生

【座長】獨協医科大学 薬剤部 蘇原 由貴 先生

【特別講演１】18時00分 ～ 19時00分

「 病院環境管理を考える －感染防止対策の視点から－ 」

      自治医科大学附属病院 感染制御部長・准教授  森澤 雄司 先生

【特別講演２】19時00分 ～ 20時00分

「消毒薬の適正使用」

～有害，危険，不経済，無効，過剰な使い方をしていませんか？～

山口大学医学部附属病院 薬剤部 准教授・副薬剤部長 尾家 重治 先生

【確認テスト（病院薬剤師会会員のみ）】 20時00分～20時15分

 当日は軽食をご用意させていただきます。

 ご記入頂きました個人情報は、本講演会のご出席者の確認に共催関係者のみで使用し、その他の第三者に提

供することはありません。適切な安全管理措置にて保管し、使用目的達成後にはすみやかに廃棄いたします。

共催：一般社団法人 栃木県病院薬剤師会

株式会社 大塚製薬工場